

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ از زندان اوین بازدید می‌کنند

سخت‌گویی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از ورود این کمیسیون به تصاویر منتشر شده از زندان اوین خبر داد و گفت: هیاتی از کمیسیون اصل نود مجلس از زندان اوین بازدید می‌کند.

به گزارش ایرنا، علی خضریان با اعلام این خبر اظهار کرد: به دنبال ماموریت رییس مجلس به کمیسیون اصل نود برای پیگیری اتفاقات زندان اوین و تصاویر منتشر شده از آن، کمیته قضایی کمیسیون اصل نود در حال پیگیری این موضوع است.

سخت‌گویی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ادامه داد، در روزهای آتی اعضای کمیسیون ضمن برگزاری جلسه با مسئولان قضایی و سازمان زندان‌ها، بازدیدی از زندان اوین انجام خواهند داد. محمد باقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در جلسه مجلس در پاسخ به تذکر ابراهیم رضایی نماینده دشتستان اعلام کرد: کمیسیون اصل ۹۰، با هماهنگی دادستان کل، موضوع مربوط به زندان اوین را پیگیری می‌کند و اطلاع‌رسانی خواهد شد.

طی روزهای اخیر حسن شجاعی رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم در توییت نوشت: «شاهد اتفاقات تلخی در زندان اوین بودیم. کمیسیون اصل نود به موضوع رسیدگی خواهد کرد. با خاطیان باید برخورد شود». وی اضافه کرد: «دستور ریاست قوه قضائیه و برنامه‌های اصلاحی در سازمان زندان‌ها باید دنبال شود، اما اصلاحات ساختاری برای تضمین شفافیت و پاسخ‌گویی در این سازمان ضروری است.»

واکنش شمخانی به تهدید ایران از سوی بنت و بایدن

دبیر شنورای عالی امنیت ملی در توییتی نوشت: اولین ملاقات بنت و بایدن حق جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ‌گویی متقابل علیه «گزینه‌های دسترس» را تثبیت می‌کند.

به گزارش ایرنا، علی شمخانی در حساب کاربری خود در توییت نوشت: اولین ملاقات بنت و بایدن و تأکید بر استفاده از «گزینه‌های دیگر» علیه ایران، ضمن آنکه تهدید غیرقانونی یک کشور دیگر است، حق جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ‌گویی متقابل علیه «گزینه‌های دسترس» را تثبیت می‌کند. به گزارش ایرنا، نفتالی بنت نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی در حالی به واشنگتن سفر کرده است که دولت جو بایدن نیز تبعیت از انتقادات در داخل و خارج از آمریکا بدلیل مملک‌دردش در قبال بحران افغانستان است. این مقام رژیم صهیونیستی در پی تاکنی در عرصه اتهام پراکنی های هفته های اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران، در سفر به واشنگتن در تلاش است تا موضوع ایران را در فهرست اولویت های دولت بایدن که اکنون گرفتار بحران افغانستان و خروج نیروهایش از این کشور شده، قرار دهد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه نیز با آنتونی بلینکن و لوید استین وزیران خارج و دفاع آمریکا دیدار و گفتگو کرد اما به دلیل انفعال فرودگاه کابل و گمشده و مجروح شدن نظامیان آمریکایی، دیدار او با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که قرار بود روز پنجشنبه انجام شود، جمعه به وقت محلی برگزار شد.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از چالش‌های ساختاری صنعت

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی فقدان استراتژی توسعه صنعتی، ضعف نهاد حقوق مالکیت و فقدان نگاه صادرات محور را از جمله چالش‌های ساختاری بخش صنعت عنوان کرد و نوشت: در گام دوم باید در جهت رفع چالش‌های داخلی در دو سطح درون بنگاهی و برون بنگاهی گام برداشت.

به گزارش ایرنا، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی تحت عنوان «مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید در بخش صنعت؛ مسائل و راهکارها» عنوان کرد: رونق و جهش تولید در بخش صنعت از بعد فنی با توجه به ظرفیت‌های فنی تولید در کشور و وجود ظرفیت‌های خالی موجود امکانپذیر است اما از بعد سیاستی، عدم اجرای سیاست‌های درست یا اجرای بد برخی سیاست‌ها و وقفه‌های طولانی در تصمیم‌گیری‌ها به گونه‌ای بوده که به دلیل مشکل ناسازگاری زمانی، آن سیاست نه تنها دیگر بهترین نبود بلکه حتی به ضدخودش تبدیل شد. این گزارش افزود: از طرفی، بحران به وجود آمده در اثر پاندمی وپرویس کرونا در کنار تحریم، مزید بر علل و موانع موجود در تولیدات بخش صنعت بود به گونه‌ای که موجب ایجاد چالش‌هایی همچون مشکلات بیشتر در تأمین مواد اولیه مورد نیاز بخش تولید، دیون عقب افتاده بانکی، بیمه تأمین اجتماعی و مالیات واحدهای تولیدی و آشنفتگی در تصمیم‌گیری‌ها و عدم هماهنگی بین متولیان این بخش شد.

مرکز پژوهش‌های مجلس خاطرنشان کرد: عدم یکپارچگی سیاستی، از نفس افتادگی راهبردد جایگزینی واردات غیردهنمند، ضعف دیپلماسی تجاری، محیط سرمایه‌گذاری نامناسب و فشار تحریم‌های اقتصادی در مواجهه با چالش‌های ساختاری قبل، حین و پس از تولید صنعتی، زمینه‌ساز افزایش هزینه‌های تولید و صادرات صنعتی و کاهش رقابت‌پذیری صنعتی شده است.

در روزهایی که واکسیناسیون در دنیا آمار مرگ و میر ناشی از کرونا را به حداقل رسانده است مبتر «کرونا رکورد زد» به خبر تکراری این روزهای رسانه‌ها در کشورمان تبدیل شده است؛ تئوری که در آن خبر تلخ مرگ صدها نفر خلاصه می‌شود.

مسئولان حوزه بهداشت مقرر پایان زندگی‌ها را عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌دانند اما به گفته بسیاری از متخصصان، کمبود قابل توجه واکسن

ایر ضدکرونا علت سرعت پایین واکسیناسیون در ایران در ماه‌های قبلی است که در ماه‌های اولیه شیوع کرونا، برخی افراد در ترکیه در مورد واکسن در فضای مجازی یک سری شایعات پخش کردند اما در آنجا سیستم درمانی و وزارت بهداشت از قبل از آمدن واکسن به مردم امید می‌دادند و حتی اجازه دادند دو نوع واکسن در کشورشان مورد کارآزمایی بالینی قرار بگیرد.

در همان تاریخ در کشور ما تلویزیون اعلام می‌کرد که واکسن خوب نیست و یک عده متخصص در فضای مجازی از واکسن دفاع می‌کردند، این یعنی شرایط کاملاً برعکس وضعیت ترکیه بود.

امروز هم اعلام می‌کنند که کسی با تزریق واکسن روئین‌تی نمی‌شود، یا این حرف نمی‌توانیم از فرد سالمندی که سواد پزشکی و ایمونولوژی ندارد انتظار تزریق واکسن داشته باشیم لذا عملاً با این حرف به او القا می‌کنیم که واکسن تزریق کنید یا نه فرقی نمی‌کند!

■ **برخی ها با وجود اولویت بندی برای نام نویسی و تزریق واکسن کرونا اقدام نکرده اند!**
واکسن هراسی و بی‌توجهی به دستورالعمل‌های بهداشتی اتفاق ناگوار و چالش جدی در اجرای طرح واکسیناسیون سراسری است که جمعی از پزشکان و متخصصان حوزه بهداشت و درمان نسبت به عواقب ترس و ناشی از تزریق واکسن و شیوع گسترده کرونا هشدار داده اند.

بر اساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از زمان آغاز واکسیناسیون سراسری در کشور تاکنون دستکم ۲۰ تا ۴۰ درصد گروه برخطر اعشور سالمندان و جوانان با وجود اولویت بندی های انجام شده برای نام نویسی و تزریق واکسن کرونا اقدام نکرده اند!

عوامل زیادی را در ارتباط با بی رغبتی برخی از اقشار مردم در تزریق واکسن کرونا می توان برشمرد که از جمله آن هجمه های رسانه ای افراد طرفدار تجویز گیاهان دارویی و پاشیدن بذر ترس ناشی از عواقب واکسن کرونا در جامعه، اضطراب ناشی از عوارض بعد از تزریق واکسن، بی کیفیت جلوه دادن واکسن های تولید داخل و در نهایت عوام گرایی و

اخبار

توصیه رهبر انقلاب اسلامی به دولت سیزدهم:

انقلابی بودن باید با عقلانیت همراه باشد



دکردند: یک جلوه مردمی بودن همین رفتن میان مردم و شنیدن بی‌واسطه از مردم است. این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که دیروز جناب آقای رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف زدند، این یک جلوه‌ای از مردمی بودن است که بسیار کار خوبی است. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان فرمودند: یک جلوه دیگر مردمی بودن مسئله اتخاذ سبک زندگی مردمی است. بی‌تکلف بودن در مسائل، در ممشا و منش، دوری کردن از منش‌های اشرافیگری و از موضع بالا به مردم نگاه کردن و مانند اینها. این هم یک جلوه دیگری است از مردمی بودن که از این منش‌های اشرافیگری که معمول است در دنیا همه دولت‌ها و مسئولیت‌ها و

رئیس جمهوردر جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

واردات واکسن کرونا ازسوی هر نهاد یا شخصی تحت نظارت وزارت بهداشت باشد

مشروط به اعلام تعطیلی باشد، اضافه کرد: باید به تناسب ایام و تعطیلات، با افتاح و تبیین افکار عمومی، ممنوعیت ویا محدودیت‌هایی برای تردها حتی در تعطیلات آخر هفته وضع شود.
رئیس جمهوری همچنی درباره آغاز سال تحصیلی اظهار داشت: جلوگیری از تداوم عقب‌ماندگی آموزشی مساله بسیار مهمی است و باید پس از تمهید مقدمات لازم از جمله تدابیر بهداشتی و افتاح خانواده‌ها، تصمیمات لازم در این رابطه اتخاذ و اجرا شود.
رئیسیی با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم هیچ تصمیمی بدون توجه به دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم اتخاذ نمی‌شود، تصریح کرد: دستگاه‌های مرتبط در مدت زمان باقی مانده تا آغاز سال تحصیلی، مقدمات لازم از جمله واکسیناسیون والدین، کادر آموزشی و همه اطرافیان دانش آموز و توسعه زیرساخت‌های بهداشتستی مدارس را فراهم کنند.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تمرکززدایی و تفویض اختیارات به استناد ها از سیاست‌های قطعی دولت سیزدهم است، خاطرنشان کرد: در موضوع مقابله با شیوع کرونا نیز از تفویض اختیار به ستادهای استانی استقبال می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: باید به شدت مراقب سواستفاده از نیاز مردم به واکسن کرونا باشیم. دستگاه‌های نظارتی با سواستفاده کنندگان احتمالی و کسانی که واکسن‌های تقلبی وارد بازار کرده و با جان مردم بازی می‌کنند، به شکل جدی و قاطع برخورد کنند.



بیمار کرونایی که نیاز به بستری شدن دارد، به خاطر نبود تخت سرگردان نشود.
رئیس دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه تنها مرجع مورد قبول درمورد تأیید واکسن کرونا وزارت بهداشت است، خاطرنشان کرد: از نظر دولت، مسئولیت تأیید اعتبار و اصالت واکسن فقط و فقط برعهده وزارت بهداشت است و واردات واکسن باید تحت اشراف و نظارت این وزارتخانه انجام شود.
رئیسیی در ادامه گفت: موضوع تولید واکسن در داخل کشور نیز باید با جدیت پیگیری شده و همه تمهیدات لازم برای تسریع و افزایش تولید واکسن داخلی باید فراهم شود. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه وضع محدودیت و ممنوعیت برای تردهای غیر ضرور نباید



شایعات که به کمک فضای مجازی خیلی زود فراگیر می‌شود به کاهش سرمایه اجتماعی دامن می‌زند و سبب می‌شود برخی تصور کنند تزریق واکسن ممکن است سلامت آنها را به خطر بیندازد.
■ **سند علمی قطعی برای عوارض شدید بعد از تزریق واکسن های کرونا وجود ندارد!**
روانشناسان معتقدند ترس فرد از یک موضوع خاص به طور عمده از ناآگاهی او تاثیر می‌پذیرد و فرهنگ سازی در ارتباط با اهمیت واکسیناسیون از رویکردهای مثبت برای مدیریت مقابله با کرونا و جلوگیری از واکسن هراسی در جامعه است.
یک مشاور خانواده گفت: یکی از دلایل ترس برخی از مردم در تزریق واکسن کرونا، ناآگاهی آنهاست که باید فرهنگ سازی در ارتباط با اهمیت تزریق واکسن افزایش یابد.
شقایقت ملک زاده ادامه داد: یکی از دلایل خود مراقبتی و تزریق واکسن داشتن امید برای ادامه زندگی است و افرادی که انگیزه برای رسیدن به